МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА                  ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 25.04.2025 г.

                                    с.Геройское
	[bookmark: _GoBack]
                 №83-О

Об утверждении экспертов по проверке всероссийских проверочных работ в МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году», приказа администрации Сакского района от 27.02.2025г. № 80 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым в 2024/2025 учебном году», приказа МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» от 03.03.2025г. № 45-О «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и  федеральными основными общеобразовательными программами

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить экспертов по проверке ВПР по предметам  на основе случайного выбора (28.04.2025-03.05.2025):

	Класс
	Предмет

	Дата проведения
	Члены комиссии
	Должность

	5

	Биология

	30.04.2025

	Ефимова Оксана Владимировна
Гуменная Ксения Николаевна
Коняхина Светлана Александровна
	Учитель биологии

Учитель химии

Заместитель директора по УВР

	6

	География

	29.04.2025

	Ефимова Оксана Владимировна
Тарасенко Татьяна Алексеевна
Коняхина Светлана Александровна

	Учитель биологии

Учитель истории

Заместитель директора по УВР

	7

	География

	29.04.2025

	Ефимова Оксана Владимировна
Тарасенко Татьяна Алексеевна
Фокина Альме
Диляверовна

	Учитель биологии

Учитель истории

Заместитель директора по УВР

	10

	Физика

	29.04.2025

	Алядинова Наджие Рустемовна
Изнаиров Александр Дмитриевич
Фокина Альме
Диляверовна
	Учитель физики

Учитель математки

Заместитель директора по УВР

2. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Директор                                                                                                 Э.Л.Тохтарова

С приказом ознакомлены:
________________	Фокина А.Д.		«____»___________________ г.
________________	Тарасенко Т.А	«____»___________________ г.
________________	Гуменная К.Н.	«____»___________________ г.
________________	Коняхина С.А.	«____»___________________ г.
________________	Алядинова Н.Р.	«____»___________________ г.
________________	Изнаиров А.Д.	«____»___________________ г.
________________	Ефимова О.В. 	«____»___________________ г.